
 

 
 
 

ZARZĄDZENIE  NR 33/2023 

WÓJTA GMINY SOMIANKA 

z dnia 13.12.2023 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad 

kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli) na 

terenie Gminy Somianka  
 

 Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   (Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 z późń. zm.) oraz w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z  dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2023 r. , poz. 1580) zarządzam, co następuje: 

        

§1 
Przyjmuje się Regulamin określający szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami wolno 

żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie Gminy Somianka, 

stanowiący załącznik do niniejszego zarządzenia.  

 

§2 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom zespołu do spraw planowania przestrzennego, 

gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony środowiska. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
 
 
 

Wójt Gminy Somianka 
 
  /-/ Andrzej Żołyński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 

Załącznik  
do Zarządzenia Nr 33/2023 

Wójta Gminy Somianka 
z dnia 13 grudnia 2023 roku 

 

Regulamin określający szczegółowe zasady dokarmiania i opieki nad kotami  

wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli)  

na terenie Gminy Somianka 

 

 §1 

Postanowienia ogólne 

1. Niniejszy regulamin określa: 

a) Zasady weryfikacji społecznych opiekunów (karmicieli) kotów, 

b) Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących, 

c) Zasady zakupu oraz wydawania karmy, 

d) Zasady kontroli. 

2. Ilekroć mowa w regulaminie o: 

a) Karmicielu – należy przez to rozumieć wolontariusza, który deklaruje być społecznym 

opiekunem (karmicielem) kotów wolno żyjących na terenie Gminy Somianka, 

b) Rejestrze karmicieli kotów - należy przez to rozumieć spis osób, które dobrowolnie 

sprawują opiekę nad kotami wolno żyjącymi i zajmują się ich dokarmianiem, 

c) Kotach – należy przez to rozumieć koty wolno żyjące na terenie Gminy Somianka, 

d) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Somianka  

e) Wniosku o wpisanie do rejestru karmicieli kotów – należy przez to rozumieć 

wniosek stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego Regulaminu 

f) Wniosku o przyznanie karmy – należy prze to rozumieć wniosek stanowiący 

załącznik nr 2 do niniejszego Regulaminu 

g) Protokole – należy przez to rozumieć protokół potwierdzający przekazanie i odbiór 

karmy stanowiący załącznik nr 3 do niniejszego Regulaminu  

 

§2 

Weryfikacja społecznych opiekunów (karmicieli) kotów 

 

1. Społecznym opiekunem (karmicielem) kotów może być osoba fizyczna, pełnoletnia, która 

złożyła wniosek o wpisanie do rejestru karmicieli kotów według załącznika nr 1 do 

niniejszego Regulaminu oraz wniosek o przyznanie karmy według załącznika nr 2 do 



 

niniejszego Regulaminu, a także wyraziła zgodę na przetwarzanie swoich danych 

osobowych na potrzeby realizacji programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności na terenie Gminy Somianka 

2. Złożone wnioski będą podlegały weryfikacji. W przypadku dużego zainteresowania akcją, 

decydować będzie kolejność złożenia wniosku 

 

§3 

Zasady dokarmiania kotów wolno żyjących 

 

1. Karmiciel zobowiązuje się: 

a) Dokarmiać koty i zapewnić im dostęp do świeżej wody do picia w stałym i bezpiecznym 

dla zwierząt miejscu, 

b) Zachować czystość i porządek w miejscu dokarmiania, 

c) Dokarmiać koty w sposób niestwarzający uciążliwości dla sąsiadów, 

d) Zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku (w szczególności 

zmianę liczby dokarmianych kotów, zaprzestanie dokarmiania), 

e) Przechowywać karmę w pomieszczeniu suchym, aby nie uległa zniszczeniu i zepsuciu 

2. Na każdego kota przypada ta sama ilość karmy. Dokarmianie nie zaspokaja w całości 

potrzeb żywieniowych kotów wolno żyjących 

3. Dokarmianie odbywać się będzie w miesiącach jesienno-zimowych (od 1listopada do 28 

lutego) jeśli warunki pogodowe będą tego wymagały 

4. Karma przyznawana będzie na pisemny wniosek karmiciela wg załącznika nr 2 do 

niniejszego Regulaminu 

5. O wpisaniu do rejestru karmicieli i przyznaniu karmy, karmiciel powiadomiony zostanie 

telefonicznie na podany we wniosku nr telefonu. 

6. Pozytywnie rozpatrzony wniosek o przyznanie karmy będzie ważny w aktualnym okresie 

dokarmiania (pkt. 3), z wyjątkiem przypadków gdy współpraca z karmicielem zostanie 

rozwiązana (§ 5 pkt 5) 

 

§4 

Zasady zakupu oraz wydawania karmy 

 

1. Zakupu karmy dokonywać będzie Gmina, do wysokości środków finansowych 

zabezpieczonych w budżecie na realizację zadania związanego z dokarmianiem kotów 

wolno żyjących w danym roku.  

2. Ilość karmy przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących wynika z ilości środków 

finansowych otrzymanych w danym roku budżetowym.  



 

 

3. Karma będzie wydawana karmicielom kotów w Urzędzie Gminy Somianka raz w miesiącu 

(w aktualnym okresie dokarmiania) przez referat do spraw planowania przestrzennego, 

gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i ochrony środowiska. 

4. Karma nie odebrana w danym miesiącu nie może być pobrana w kolejnym. 

5. Ustala się limit liczby kotów, dla których będzie wydawana karma jednemu opiekunowi w 

ilości 10 osobników, nie więcej niż 40 kg karmy suchej miesięcznie  Przyjmuje się limit karmy  

w wysokości nie większej niż 200 g na 1 osobnika dziennie 

6. Bezpłatną karmę będzie  można odebrać osobiście lub za upoważnieniem pisemnym.  

Z przekazania karmy sporządza się protokół potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla 

kotów wolno żyjących wg załącznika nr 3 do Regulaminu. 

7. Karmicielowi nie przysługuje wynagrodzenie lub inne świadczenie z tytułu realizowanego 

zadania  

8. Karmiciel realizuje zadanie osobiście. Może powierzyć wykonanie zadania innej osobie 

(czasowo w uzasadnionych i losowych przypadkach), lecz w pełni odpowiada za jego 

wykonanie.  

 

§5 

Zasady kontroli 

 

1. Gmina przeprowadza kontrolę mająca na celu potwierdzenie danych zawartych we wniosku 

o przyznanie karmy. 

2. Gmina ma prawo przeprowadzenia kontroli karmiciela kotów. Kontroli podlega sposób 

wykorzystania karmy przekazanej przez Gminę, warunki w jakich dokarmiane są koty oraz 

miejsce przechowywania karmy. 

3. O terminie kontroli Gmina nie ma obowiązku informować karmicieli  

4. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się adnotację służbową 

5. W razie stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli karmicielowi kotów może zostać 

odebrane prawo do otrzymania karmy zakupionej przez Gminę Somianka 

6. W przypadku wykorzystania karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów wolno żyjących, 

np. przekazanie otrzymanej karmy osobom trzecim (za wyjątkiem czasowego przekazania 

zadania innej osobie w uzasadnionych lub losowych przypadkach) karmicieli może zostać 

obciążony kosztami zakupu karmy i straci możliwość ubiegania się o ponowne przyznanie 

karmy. 

                                                                                                   Wójt Gminy Somianka 
 
  /-/ Andrzej Żołyński 

 



 

 
 
 
                                                                                                                                                                                                          Załącznik nr 1 

                                                                                                                                                 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady 
                                                                                                           dokarmiania i opieki nad kotami wolnożyjącymi wraz z zasadami kontroli 

                                                                                                                         społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie Gminy Somianka 

 

 

Somianka, dnia …………………………… 

 

 

Wniosek  
o wpisanie do rejestru karmicieli kotów 

 
 
   
Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………… 

Adres: ………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: ………………………………………………………………………………………………. 

 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że systematycznie dokarmiam wolno żyjące koty na terenie 

nieruchomości położonej pod adresem: ……………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………… 

W związku z powyższym proszę o wpisanie mnie do rejestru karmicieli kotów. 

 

Oświadczenie 

Oświadczam, że koty nad którymi sprawuję opiekę są kotami wolnożyjącymi i nie są moją własnością.  

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 
                                    podpis    
 

 

 
Klauzula informacyjna: 

Administratorem przekazanych danych jest 1)Wójt Gminy Somianka, z siedzibą: ul. Armii Krajowej 16, 07 - 203 

Somianka, tel. (29) 74 187 90. Informujemy że na mocy art. 37 ust. 1 lit. a) RODO Administrator wyznaczył Inspektora 

Ochrony Danych (IOD) – Panią Annę Pogorzelską, która w jego imieniu nadzoruje sferę przetwarzania danych 

osobowych. Z IOD można kontaktować się pod adresem mail: iod@somianka.pl 

Przekazane dane będą przetwarzane w celu wpisania do rejestru karmicieli kotów wolno żyjących 

i wydawania karmy dla kotów wolno żyjących, na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a RODO. Dane nie będą udostępniane innym 

podmiotom. Dane będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji zadania związanego z wydawaniem karmy 

dla kotów wolno żyjących, a następnie zostaną usunięte.  

Ma Pani/Pan prawo do: dostępu do swoich danych oraz ich sprostowania, ograniczenia przetwarzania 

(w przypadku zakwestionowania prawidłowości danych - na okres pozwalający sprawdzić administratorowi 

prawidłowość tych danych), wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez 

wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem, usunięcia 

mailto:iod@somianka.pl


 

danych, wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w przypadku uznania, że przetwarzanie 

danych narusza przepisy RODO. 

 

 

Podanie danych jest obowiązkiem umownym, a konsekwencją ich niepodania będzie brak możliwości wpisania się do 

rejestru karmicieli kotów wolno żyjących i odebrania karmy. Podane dane nie będą przetwarzane w sposób 

zautomatyzowany i nie będą podlegać profilowaniu. 

Zgoda na przetwarzanie danych osobowych: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez Wójta Gminy Somianka w celu wpisania się do 

rejestru karmicieli kotów wolno żyjących i wydawania karmy dla kotów wolno żyjących. Dane osobowe podaję 

dobrowolnie i oświadczam, że są one zgodne z prawdą. Zapoznałam (-em) się z treścią zamieszczonej klauzuli 

informacyjnej. 

 

 

 

 

 ………………… …………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                          Załącznik nr 2 
                                                                                                                                                 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady 

                                                                                                           dokarmiania i opieki nad kotami wolnożyjącymi wraz z zasadami kontroli 

                                                                                                                         społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie Gminy Somianka 
 

 

Somianka, dnia …………………………… 

 

 

Wniosek  

o przyznanie karmy w celu dokarmiania  

kotów wolno żyjących 
 

 
   
Imię i nazwisko: ……………………………………………………………………………………… 

Adres: ………………………………………………………………………………………………… 

Telefon: ………………………………………………………………………………………………. 

 

Proszę o wydanie mi karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

Liczba kotów wolno żyjących objętych dokarmianiem: …………………………………………. 

Miejsce dokarmiania: ……………………………………………………………………………….. 

Oświadczam, że koty dokarmiane są …………. x dziennie w godz. ………………………….. 

w pomieszczeniach/na zewnątrz (podkreślić właściwe) 

                                    

                                                                              

 

Oświadczenie 

1. Oświadczam, że podane dane są zgodne ze stanem faktycznym.  

2. Zobowiązuję się informować o zmianie liczebności dokarmianych kotów, a w szczególności o 

zaprzestaniu przeze mnie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

3. Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem 

4. Oświadczam, że zapoznałam/em się z Regulaminem określającym szczegółowe zasady dokarmiania i 

opieki nad kotami wolno żyjącymi wraz z zasadami kontroli społecznych opiekunów (karmicieli) na 

terenie Gminy Somianka 

 

 

 

 

 

 

 

       …………………………………………… 
                                    podpis    
 
 

 



 

 

 

 
                                                                                                                                                                                                          Załącznik nr 3 

                                                                                                                                                 do Regulaminu określającego szczegółowe zasady 
                                                                                                           dokarmiania i opieki nad kotami wolnożyjącymi wraz z zasadami kontroli 

                                                                                                                         społecznych opiekunów (karmicieli) na terenie Gminy Somianka 

 

 
 

Somianka, dnia …………………………… 

 

 

 

 

Protokół 

potwierdzający przekazanie i odbiór karmy dla 

kotów wolno żyjących 
 

 
 
   
Pan/Pani: …………………………………………………………………………………………. 

zamieszkały/a:……………………………………………………………………………………. 

potwierdza odbiór karmy dla kotów w ilości:…………………………………………………. 

przeznaczonej do dokarmiania kotów wolno żyjących, zgodnie z  wnioskiem z dnia: 

……………………………………………………………………………………………………… 

 

                                    

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

……………………………….                                                   ………………………………... 

 
             podpis osoby przekazującej                       podpis osoby przyjmującej   
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 


